

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Ente Público: _____ Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias Con Participación Estatal Mayoritaria

Concepto	Año 2018	Año 2017
Ingresos por intereses	163,663,290,146	139,588,840,466
Gastos por intereses	-130,079,267,444	-106,140,470,703
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	33,584,022,702	33,448,369,763
MARGEN FINANCIERO	33,584,022,702	33,448,369,763
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-8,450,457,817	-7,011,040,058
	25,133,564,885	26,437,329,705
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	25,133,564,885	26,437,329,705
Comisiones y tarifas cobradas	9,367,891,882	8,603,866,101
Comisiones y tarifas pagadas	-1,057,827,557	-1,111,829,410
Resultado por intermediación	2,008,737,963	-1,719,504,901
Otros ingresos (egresos) de la operación	-8,041,965,495	-4,774,126,465
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-16,739,200,613	-15,393,785,757
	-14,462,363,820	-14,395,380,432
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	10,671,201,065	12,041,949,273
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	82,168,731	3,719,852
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	10,753,369,796	12,045,669,125
Impuestos a la utilidad causados	-3,936,663,554	-3,310,783,992
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	1,439,318,090	1,148,599,459
	-2,497,345,464	-2,162,184,533
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	8,256,024,332	9,883,484,592
Operaciones discontinuadas	-95,699,111	-5,375,510
RESULTADO NETO	8,160,325,221	9,878,109,082